
三明市泰宁生态环境局 2023 年第四季度双随机抽查情况公示 
 

序号 随机抽查企业名称 执法人员 现场检查情况 备注 

1 泰宁县恒泰纺织布业有限公司 詹义沐,肖进龙 

该公司从事水力发电，2001 年 11 月 12 日办理工商营

业执照，统一社会信用代码为 91350429733601794E。

该水电站于 1980 年 5 月开工、1982 年 12 投产发电，

水电站环境影响报告表于 2000 年 1 月通过原泰宁县环

保局审批。装机容量：235kw，引水方式：引水式，泄

放设施类型：渠道下泄式，生态流量确定值：0.063m³

/s。现场检查时，该水电站正常运营，已安装生态泄流

监控设施，并与福建省生态云水电站下泄流量在线监控

系统联网，有执行最小生态下泄流量。全程由该公司刘

少荣陪同见证下拍摄留证。 

 

2 泰宁县芝慧生物技术有限公司 廖隆琪,庄小燕 

该公司从事水力发电，2003 年 6 月 12 日办理工商营业

执照，统一社会信用代码为 91350429751355208Q。水

电站环境影响报告表于2016年12月通过原三明市环保

局审批。装机容量：2060kw，引水方式：引水式，泄放

设施类型：闸门开度下泄式，生态流量确定值：0.048mm

³/s。现场检查时，该水电站正常运营，已安装生态泄

流监控设施，并与福建省生态云水电站下泄流量在线监

控系统联网，有执行最小生态下泄流量。全程由该公司

吴梦华陪同见证下拍摄留证。 

 

3 泰宁县泰鑫石业有限公司 肖进龙,廖隆琪 该公司主要从事建筑废渣资源再生利用， 2022 年 6 月  



10 日办理工商营业执照，统一社会信用代码为

91350429MA8UXJFX6L, 节能型建筑材料生产项目一期

工程于2023年6月13日通过三明市泰宁生态环境局审

批，该公司生产工艺为建筑废料-进料-大破-二破-筛选

-洗砂-成品，主要生产设备有给料机、大破机、反击破

机、振动筛机、洗砂机、脱水机、压滤机、泥浆罐，生

产废水已配套建设的污水沉淀池及循环使用，现场检查

时，该公司未生产。执法人员在该公司现场总经理吴健

林全程陪同见证下拍照留证。 

4 泰宁县青竹竹制品有限公司 廖隆琪,庄小燕 

该公司主要从事活性炭生产加工，2002 年 9 月 8 日办

理 工 商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91350429156024885E，5000t/a 磷酸法活性炭生产项目

已办理环保相关手续，并于 2020 年 8 月 7 日取得排污

许可证，编号：91350429156024885E001V，有效期：2023

年 8 月 7 日至 2028 年 8 月 6 日。该公司目前生产工艺

为外购的干木屑按一定比例与磷酸溶液混合，然后经炭

化、活化、回收、脱水、干燥、粉磨等过程，得到活性

炭成品，主要生产设备有炭化、活化一体炉、干燥器、

鼓风机、混合机、磨粉机、锅炉等，现场检查时，该公

司正常生产，炭化、活化工序产生的废气经“沉降室+

碱喷淋+静电除尘”处理后高空外排，干燥过程产生的

颗粒物有配套建设布袋除尘设施，该设施有运行。该公

司有按照排污许可证规定记录环境管理台账，执法人员

在该公司黄嫒珍全程陪同见证下拍照留证，监测人员对

该公司外排废气进行监测。 

 

5 泰宁县福能水电有限公司 詹义沐,庄小燕 该公司主要从事生猪养殖，2016 年 12 月 22 日办理工  



商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429MA2XX27Q35，生猪养殖项目于 2018 年 1 月 8

日办理环评登记备案，备案号：201835042900000001，

2020 年 4 月 3 日在全国排污许可证管理信息平台完成

固 定 污 染 源 排 污 登 记 ， 登 记 编 号 ：

91350429MA2XX27Q35001W，有效期：2020 年 4 月 3 日

至 2025 年 4 月 2 日，已建设 12 栋猪舍占地约 4000 m2，

现有 7 栋猪舍在养，生猪养殖存栏量约 500 头，并配套

建设 10m3 消毒池、240m3 储粪池、2000m2 异位发酵床，

养殖过程产生的粪便和尿液经排粪管进入储粪池，由抽

水泵将粪污浆喷洒在异位发酵床面上，再由翻堆机进行

翻耙发酵后变成有机肥外售，实现废水零排放。现场检

查时，该公司正在进行生猪养殖，治污设施有运行，执

法人员在该公司管理人员张宜銮全程陪同见证下拍摄

留证。 

6 泰宁县德胜木业有限公司 詹义沐,廖隆琪 

该公司主要从事木制品生产加工，年产 50 万片胶合板

加工项目环境影响报告表于2008年7月16日通过原泰

宁县环境保护局审批，2008 年 12 月 16 日完成环保设

施竣工验收，并于 2020 年 1 月 2 日在全国排污许可证

管理信息平台完成固定污染源排污登记，登记编号：

913504296740125505001Y，有效期：2020 年 1 月 2 日

至 2025 年 1 月 1 日，松木胶合板生产工艺为原木断开-

旋切-烘干-涂胶排版-冷压-热压-锯边-修边检验-产品

入库，主要生产设备有锅炉、锯断机、旋切机、热压机、

冷压机，上胶及热压工序均已按照要求配套建设活性炭

吸附处理设施，锯开、旋切等初加工工序产生的木屑粉

 



尘沉降后与修边机自带的收尘器收集的粉尘一起作为

锅炉燃料使用，锅炉废气已配套水膜除尘设施，处理后

高空外排，产生的废水经沉淀后循环使用。现场检查时，

该公司未生产，全程由该公司总经理杨少华陪同见证下

拍照留证。 

7 泰宁县朱口镇渠高村电站 廖隆琪,詹义沐 

该公司主要从事高性能纤维钢管，2021 年 8 月 19 日办

理营业执照，统一社会信用代码：91350429MA8TT3LE2Y，

《中耀高性能纤维钢管制造生产项目环境影响报告表》

于 2022 年 4 月 2 日通过三明市生态环境局审批，并在

全国排污许可证管理信息平台完成固定污染源排污登

记，登记编号：91350429MA8TT3LE2Y001W，有效期：2022

年 5 月 9 日至 2027 年 5 月 8 日，该公司目前生产工艺

为：废旧玻璃清洗（含破碎筛分）-坩埚加热-软化剂软

化-拉丝-烘烤-合股，主要生产设备有原料及搅拌装置

（带破碎筛分）、无坩埚加热装置，烘干炉及合股机。

现场检查时，该公司长时间停产，厂区无工作人员。执

法人员对该公司停产情况进行拍摄留证。 

 

8 
泰宁县宝盖岩水利水电综合管

理站 
詹义沐,庄小燕 

该公司主要从事人造石英石板材加工，2021 年 9 月 2

日 办 理 工 商 营 业 执 照，统一社会信用 代 码：

91350429MA8TWRLD6Q，年产 100 万平方米人造石英石板

材项目环境影响报告表于 2021 年 10 月 27 日通过三明

市泰宁生态环境局审批，2022年3月完成验收并于2022

年 1 月 5 日 取 得 排 污 许 可 证 ， 证 号 ：

91350429MA8TWRLD6Q001U，有效期：2022 年 1 月 5 日

至 2027 年 1 月 4 日，生产工艺为混合石英砂-搅拌-布

料倒模-压制成型-固化-脱模-切割-定厚、抛光-检验、

 



覆膜-入库，主要生产设备有抛光机、切边机、切割机、

搅拌机、单层辊筒打散机、混料机等，混料机产生的粉

尘通过集气罩收集至布袋除尘设施处理，切边、定厚、

抛光粉尘采用湿法作业产生的粉尘随设备冷却水进入

废水收集沉淀池，经沉淀后循环使用，倒模、压制成型、

固化过程产生的有机废气有配套建设活性炭吸附设施。

现场检查时，该公司正常生产，废活性炭、废机油等危

废有按照规范贮存，建立台账，治污设施均正常运行，

全程由该公司办公室主任朱卫民陪同见证下拍照留证。 

9 三明市嘉瑞农业发展有限公司 肖进龙,庄小燕 

该公司主要从事木地板制造，2019 年 6 月 10 日办理工

商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429MA32XBQBXA,《年产木地板 60 万㎡项目环境影

响报告表》于 2019 年 9 月 6 日通过三明市泰宁生态环

境局审批，2020 年 04 月 30 日完成竣工环境保护自主

验收，已完成固定污染源排污登记，登记编号：

91350429MA32XBQBXA001W,有效期：2020 年 03 月 25 日

至 2025 年 03 月 24 日。该公司生产工艺为：实木胚料-

电烘干-人工选板-砂光-开槽-修补-辊涂-干燥-砂光-

成品包装。生产设备主要有：开槽机、辊涂机、对开锯、

包装机、四面刨、双端铣、进板机。该项目辊涂工序产

生的废气由集气罩+活性炭吸附装置处理后通过 15 米

高排气筒排放，刨切等工序产生的粉尘配套建设布袋除

尘设施。现场检查时，该公司部分工艺正常生产，辊涂

车间未生产，袋式除尘设施有运行，生产过程产生的废

漆桶、废漆渣、废活性炭等危废有按照规范收集、暂存

于危废间，并按照要求建立危废台账、设立危废标识及

 



制度上墙。执法人员在该管理人员陈小辉全程陪同见证

下拍照留证。 

10 
泰宁县角溪水电有限责任公司

（角二电站） 
肖进龙,庄小燕 

该公司主要从事鳗鱼养殖， 2014 年 4 月 25 日办理工

商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429098135455F, 泰宁县泰隆生态农业发展有限

公司养殖鳗鱼项目环境影响报告表于 2014 年 5 月 4 日

通过原泰宁县环境保护局审批，2019 年 11 月 14 日完

成验收，并于 2019 年 11 月 22 日在全国排污许可管理

信息平台完成固定污染源排污许可登记备案，登记编

号：91350429098135455F001Z，有效期：2019 年 11 月

22 日至 2024 年 11 月 21 日，该公司生产工艺为鱼苗-

投苗-小鳗养殖-分选-中鳗养殖-成鳗，主要生产设备有

生物质锅炉、饲料搅拌机、增氧机，锅炉废气有配套建

设水浴除尘设施。现场检查时，该公司正常养殖，锅炉

未运行，养殖过程产生的养殖废水有配套建设“沉沙过

滤+除磷加药”，有建设粪污（固液）干化设施，处理

达标后外排，执法人员现场调阅该公司总磷在线分析设

备数据 0.258mg/L，现场快速测试 PH8.12 并采入河排

污口水样两瓶。执法人员在该公司总经理李建平全程陪

同见证下拍照留证。 

 

11 
福建金阳明星度假山庄股份有

限公司 
詹义沐,肖进龙 

该公司主要从事结晶硅生产加工， 2020 年 12 月 21 日

办 理 工 商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429MA359AMT0L, 沿用泰宁县天马硅业有限公司

环保手续，泰宁县天马硅业有限公司 2×6300KVA 结晶

硅矿热炉项目环境影响报告表于2006年2月28日通过

原三明市环境保护局审批，2014年 12月 5日完成验收，

 



并于 2020 年 4 月 3 日在全国排污许可证管理信息平台

完 成 固 定 污 染 源 排 污 登 记 ， 登 记 编 号 ：

91350429784529454G001W，有效期：2020 年 4 月 3 日

至 2025 年 4 月 2 日，该公司现生产工艺为石英石人工

破碎-石英石清洗-石英石冶炼-精炼-真空熔炼-定向冷

凝-检测分析-加工包装-仓库，主要生产设备有变压器、

矿热电炉、破碎机、高压无源滤波装置、空压机、捣炉

机等。余热发电用水经冷凝回收送锅炉循环使用，硅石

冲洗废水经收集后进入沉淀池沉淀后循环使用不外排，

冶炼过程产生的废气经收集后进入袋式除尘设施处理

后高空外排。现场检查时，该公司未生产，正在进行设

备检修，执法人员在该公司负责人黄承祥全程陪同见证

下拍照留证，同时要求加强环境安全隐患自查，并将自

查情况报送至县应急局。 

12 泰宁县吉旺一级水电站 廖隆琪,庄小燕 

该公司主要从事防盗门、防火门生产加工，2005 年 11

月 28 日办理工商营业执照，统一社会信用代码为

91350429782197601E, 防盗门、防火门生产加工项目环

境影响报告表于2006年3月23日通过原泰宁县环境保

护局审批，2007 年 7 月 10 日完成验收，新增防火门芯、

木质防火门生产线项目于 2010 年 12 月 30 日通过原泰

宁县环境保护局审批，2019 年 1 月完成验收，并于 2020

年 8 月 6 日 取 得 排 污 许 可 证 ， 证 号 ：

91350429782197601E001Q，该公司现生产工艺为外购钢

板-剪板-折弯-冲孔-半成品焊接-填充防火材料-成品

焊接-表面喷塑-包装入库，主要生产设备有开料机、剪

板机、折弯机、冲床、焊机、喷塑流水线，热风炉产生

 



的废气有配套建设“湿法除尘+旋风除尘”设施，喷塑

工序产生胡粉尘经管道收集后进入沉降室收集，收集后

的粉尘二次利用于喷塑工序。现场检查时，该公司正常

生产，治污设施均有运行，执法人员在该公司副总经理

朱开高全程陪同见证下拍照留证。 

13 
泰宁县角溪水电有限责任公司

（角三电站） 
肖进龙,庄小燕 

该公司主要从事鳗鱼养殖， 2015 年 9 月 21 日办理工

商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429MA32TN7MXC,年产 100 吨鳗鱼养殖项目环境影

响报告表于 2018 年 7 月 9 日三明市泰宁生态环境局审

批，2019 年 1 月完成验收，并于 2019 年 11 月 15 日在

全国排污许可管理信息平台完成固定污染源排污许可

登记备案，登记编号：91350429M0001PDM7A001Y，有效

期：2019 年 11 月 15 日至 2024 年 11 月 14 日，该公司

生产工艺为鳗鱼苗-育苗池-精养池-成品鳗鱼-外售，主

要生产设备有离心水泵、投料机、增氧机、柴油发电机、

燃油锅炉、空气能热泵。现场检查时，该公司正常养殖，

锅炉未运行，已向市场监督管理局报停，养殖过程产生

的养殖废水有配套建设“植物塘+沉淀池”，并添加絮

凝除磷剂及碱处理后外排至朱溪，养殖粪污有配套建设

固液分离干化设施，执法人员现场调阅总磷在线分析设

备数据为 0.234，现场快速测试仪测试 PH8.8 并对排污

总口采水样。执法人员在该公司负责人卢文利全程陪同

见证下拍照留证。 

 

14 
泰宁县大布乡东坑宏绅电站（东

坑一级） 
肖进龙,庄小燕 

该公司主要从事垃圾填埋， 2009 年 3 月 31 日办理工

商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

913504296875005967, 泰宁县城区生活垃圾填埋场配
 



套建设渗滤液处理工程项目环境影响报告表于 2010 年

3 月 5 该公司主要从事垃圾填埋， 2009 年 3 月 31 日办

理 工 商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

913504296875005967, 泰宁县城区生活垃圾填埋场配

套建设渗滤液处理工程项目环境影响报告表于 2010 年

3 月 5 日通过原泰宁县环境保护局审批，2011 年 8 月

25 日完成验收，并于 2020 年 7 月 17 日取得排污许可

证，证号：913504296875005967001C，有效期：2023

年 7 月 17 日至 2028 年 7 月 16 日，该公司污水处理工

艺为废水-调节池-厌氧池-好氧池-中间池-MBR 膜处理

池-RO 膜处理车间-外排，填埋工艺流程为垃圾-称重-

填埋区卸车-推平、摊均-压实-覆土。现场检查时，该

公司正常运营，治污设施均有正常运行，经调阅该公司

水污染源自动监测设备，COD 为 1.1mg/L，氨氮为

0.179mg/L，执法人员在该公司总经理陈永枝全程陪同

见证下拍照留证。 

15 
泰宁县龙祥生态养殖专业合作

社 
廖隆琪,庄小燕 

该公司主要从事鳗鱼养殖，2018 年 5 月 30 日办理工商

营业执照，统一社会信用代码为 91350429MA31QWTH66,

泰宁县新锦兴生态农业有限公司养殖鳗鱼项目环境影

响报告表于 2018 年 10 月 19 日通过三明市生态环境局

审批，2020 年 5 月 20 日完成验收，并于 2019 年 11 月

25 日在全国排污许可管理信息平台完成固定污染源排

污许可登记备案，登记编号：91350429MA31QWTH66001X，

有效期：2019 年 11 月 25 日至 2024 年 11 月 24 日，该

公司生产工艺为鱼苗-投苗-小鳗养殖-分选-中鳗养殖-

成鳗，主要生产设备有生物质锅炉、饲料搅拌机、增氧

 



机，锅炉有自带水浴除尘设施，养殖粪污有配套建设固

液分离干化设施，现场检查时，该公司正常养殖，锅炉

未运行，养殖过程产生的养殖废水经“沉淀池+植物塘+

除磷加药”处理后外排，执法人员现场调阅该公司总磷

在线分析设备，总磷浓度为 0.106mg/L。执法人员在该

公司总经理丁翔全程陪同见证下拍照留证。 

16 
福建泰宁宏发新型建材有限公

司 
詹义沐,庄小燕 

该公司主要从事结晶硅生产加工， 2007 年 11 月 23 日

办 理 工 商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

913504296692531064, 年产 10000 多吨多晶硅生产加

工项目环境影响报告表于 2008 年 12 月 23 日通过原泰

宁县环境保护局审批，2011 年 7 月 27 日完成验收，并

于 2020 年 4 月 7 日在全国排污许可证管理信息平台完

成 固 定 污 染 源 排 污 登 记 ， 登 记 编 号 ：

913504296692531064001X，有效期：2020 年 4 月 8 日

至 2025 年 4 月 7 日，该公司现生产工艺为石英石人工

破碎-石英石清洗-石英石冶炼-精炼-定向冷凝-检测分

析-加工包装，主要生产设备有变压器、冶炼炉、捣炉

机、空压机、氧气精炼机、冷凝机。洗矿产生的废水经

收集后进入三级沉淀池沉淀后循环使用不外排，冶炼过

程产生的废气经收集后进入袋式除尘设施处理后高空

外排。现场检查时，该公司正常生产，治污设施均有运

行，执法人员在该公司办公室主任廖增荣全程陪同见证

下拍照留证。 

 

17 
泰宁县曹川三级电站（川里二

级） 
詹义沐,庄小燕 

该公司从事水力发电，2017 年 2 月 9 日办理工商营业

执照，统一社会信用代码为 91350429MA2Y014H9A，该

水电站于 2003 年 12 月开工、2004 年 11 投产发电，装
 



机容量：350kw，引水方式：引水式，泄放设施类型：

闸门开度下泄式，生态流量确定值：0.162m³/s。现场

检查时，该水电站正常运营，已安装生态泄流监控设施，

并与福建省生态云水电站下泄流量在线监控系统联网，

有执行最小生态下泄流量。全程由该公司廖德星陪同见

证下拍摄留证。 

18 泰宁县振金电站（大渠电站） 詹义沐,廖隆琪 

该公司主要从事混凝土拌合，2011 年 6 月 29 日办理工

商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429577030976Q, 泰宁县山水混凝土拌合有限公

司年产 20 万立方米商品混凝土搅拌站环境影响报告表

于 2011 年 6 月 29 日通过原泰宁县环境保护局审批，

2019 年 12 月 23 日完成验收，泰宁县山水混凝土拌合

有限公司机制砂生产项目环境影响报告表于 2018 年 7

月 17 日通过原泰宁县环境保护局审批，2019 年 6 月 14

日完成自主验收，并于 2020 年 11 月 24 日在全国排污

许可管理信息平台完成固定污染源排污许可登记备案，

登记编号：91350429577030976Q001W，有效期：2020

年 11 月 24 日至 2025 年 11 月 23 日，该公司搅拌站生

产工艺为合格料-检验合格-试配合格-电脑配料-搅拌-

出厂检验，机制砂生产工艺为废石料-振动筛分-洗砂-

脱水-成品砂，主要生产设备有振动给料机、破碎机、

振动筛、检测设备、洗砂机、脱水机、回收机、空压机

等，搅拌车冲洗产生的废水经场内管渠汇入到砂石分离

机，经搅拌混匀后进入生产工序，二次利用不外排，搅

拌站项目产生的粉尘有配套建设重力沉降除尘+布袋除

尘设施，水泥筒库粉尘通过底部负压吸风收尘装置，与

 



库顶呼吸孔共用一台布袋除尘设施；机制砂项目产生的

废水经沉淀后循环使用不外排，筛分粉尘配套建设喷淋

除尘设施。现场检查时，该公司搅拌站项目正常生产，

机制砂项目长时间停产，搅拌站项目治污设施均有运

行。执法人员在该公司财务总监王逢春全程陪同见证下

拍照留证。 

19 
福建省泰宁县际头水库有限责

任公司 
肖进龙,詹义沐 

该公司从事水力发电，2002 年 2 月 8 日办理工商营业

执照，统一社会信用代码为 9135042973565737XH。该

水电站于 1977 年 4 月开工、1978 年 10 月投产发电，

装机容量：1300kw，引水方式：引水式，泄放设施类型：

闸门开度下泄式，生态流量确定值：0.591 m³/s。现场

检查时，该水电站正常运营，已安装生态泄流监控设施，

并与福建省生态云水电站下泄流量在线监控系统联网，

有执行最小生态下泄流量。全程由该公司游秋木陪同见

证下拍摄留证。 

 

20 泰宁大饭店有限公司 廖隆琪,詹义沐 

该公司主要从事机制砖生产加工， 2017 年 3 月 9 日办

理 工 商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

92350429MA33NHJ08G, 机制砖生产线项目环境影响报

告表于 2018 年 12 月 17 日通过原泰宁县环境保护局审

批，并于 2020 年 7 月 2 日首次取得排污许可证，证号：

92350429MA33NHJ08G001V，有效期：2020 年 7 月 2 日

至 2028 年 7 月 1 日，该公司现生产工艺为原料-混合-

破碎-筛网过滤-搅拌、陈化-挤出成型-码坯切条切坯-

烘干-烧制-烧结-出库，主要生产设备有破碎机、粉碎

机、滚动筛、挤砖机、切坯机等，主要原材料为页岩及

煤矸石、页岩及粉煤灰，窑炉烟气经管道引自烘干室烘

 



干(余热利用)，烘干后的尾气引至除尘脱硫装置进行碱

液喷淋脱硫除尘后经 15m 高排气筒排放，脱硫除尘设

施产生的除尘废水经沉淀并添加烧碱处理后循环使用，

脱硫除尘渣等生产固废全部回用于生产工序。现场检查

时，该公司未生产，执法人员在该公司总经理郭树建全

程陪同见证下拍照留证。 

21 福建省北美净水务有限公司 肖进龙,庄小燕 

该公司主要从事年产真姬菇 1000 吨生产加工， 2016

年 12 月 16 日办理工商营业执照，统一社会信用代码为

91350429585332595W, 年产 1000 吨真姬菇工厂化生产

线项目环境影响报告表于2013年1月29日通过原泰宁

县环境保护局审批，2016 年 12 月 7 日完成竣工环境保

护验收，并于 2020 年 5 月 8 日在全国排污许可证管理

信息平台完成固定污染源排污登记，登记编号：

91350429585332595W001Z，有效期：2020 年 5 月 8 日

至 2025 年 5 月 7 日，该公司目前生产工艺为外购菌包-

培菌-出菌-包装-出售，主要生产设备有装袋机、压缩

机、锅炉、搅拌机，1 台 2吨锅炉产生的废气有配套建

设麻石水膜除尘设施，处理后通过 10m 高排气筒外排。

现场检查时，该公司正常生产，锅炉未运行，已向泰宁

县市场监督管理局报停，执法人员在该公司负责人林财

水的全程陪同见证下拍照留证。 

 

22 泰宁县绿山大有纸业有限公司 肖进龙,廖隆琪 

该公司从事水力发电，2001 年 11 月 21 日办理工商营

业执照，统一社会信用代码为 913504297395141812。

水电站环境影响报告表于 2003 年 4 月通过原三明市环

保局审批。装机容量：1150kw，引水方式：引水式，泄

放设施类型：闸门开度下泄式，生态流量确定值：0.585m

 



³/s。现场检查时，该水电站正常运营，已安装生态泄

流监控设施，并与福建省生态云水电站下泄流量在线监

控系统联网，有执行最小生态下泄流量。全程由该公司

吴梦华陪同见证下拍摄留证。 

23 三明市旭坤能源有限公司 肖进龙,廖隆琪 

该公司从事水力发电，2002 年 1 月 16 日办理工商营业

执照，统一社会信用代码为 91350429733634377U。该

水电站于 1988 年 7 月开工、1992 年 7 月投产发电，已

办理环评手续《关于泰宁县良浅水电站环境影响报告书

的批复》（闽环保[1991]管 037 号），装机容量：30000kw，

引水方式：引水式，泄放设施类型：机组发电、闸门开

度下泄式，生态流量确定值：23.77m³/s。现场检查时，

该水电站正常运营，已安装生态泄流监控设施，并与福

建省生态云水电站下泄流量在线监控系统联网，有执行

最小生态下泄流量。全程由该公司厂长林建森见证下拍

摄留证。 

 

24 福建和兴新能源有限公司 廖隆琪,庄小燕 

该公司主要从事竹木制品生产加工， 2017 年 11 月 15

日 办 理 工 商 营 业 执 照，统一社会信用 代 码为

91350429MA2YPWNH0R, 泰宁县竹制品深加工环境影响

报告表于2018年7月30日通过三明市泰宁生态环境局

审批，2018 年 9 月完成验收，并于 2020 年 12 月 9 日

在全国排污许可管理信息平台完成固定污染源排污许

可登记备案，登记编号：91350429MA2YPWNH0R001Y，有

效期：2020 年 12 月 9 日至 2025 年 12 月 8 日，泰宁鑫

玥竹制品精加工生产项目环境影响报告表于2022年12

月 8 日通过三明市泰宁生态环境局审批，该公司生产目

前工艺为毛竹-锯断-大破-拉丝-烘干-锯断-削尖-精选

 



-点数-竹签竹筷-包装-入库，主要生产设备有锯断机、

破碎机、多片锯、削尖机、拉丝线、点数机、包装机、

粗刨机、精刨机。锯断、大破、拉丝、粗刨等初加工工

序产生的竹屑粉尘沉降后收集与边角料一起外售给泰

宁县合昌生物质新能源有限公司，锅炉产生的废气配套

建设水浴湿法除尘设施，现场检查时，该公司部分工艺

正常生产，锅炉未运行，精刨、削尖工序产生的粉尘经

收集进入布袋除尘设施处理，处理后高空外排，炭化废

水经收集沉淀后统一交县污水处理厂处理。执法人员在

该公司副总经理蔡焕辉全程陪同见证下拍照留证。 

25 
泰宁县荔煌生态农业发展有限

公司 
庄小燕,詹义沐 

该公司从事水力发电，2004 年 3 月 9 日办理工商营业

执照，统一社会信用代码为 91350429156021449A。该

水电站于 1980 年 3 月开工、1984 年 6 月投产发电，装

机容量：2850kw，引水方式：引水式，泄放设施类型：

闸门开度下泄式，生态流量确定值：0.178 m³/s 。现

场检查时，该水电站正常运营，已安装生态泄流监控设

施，并与福建省生态云水电站下泄流量在线监控系统联

网，有执行最小生态下泄流量。全程由该公司林翔陪同

见证下拍摄留证。 

 

26 泰宁县开善乡顺达养殖场 廖隆琪,庄小燕 

该公司主要从事笋制品生产加工，2012 年 10 月 15 日

办 理 工 商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429054339157M,笋制品生产项目环境影响报告表

于 2012 年 11 月 27 日通过原泰宁县环境保护局审批，

2016 年 11 月月 25 日完成验收监测，并于 2020 年 4 月

9 日在全国排污许可管理信息平台完成固定污染源排

污许可登记备案，登记编号：91350429054339157M001X，

 



有效期：2020 年 4 月 9 日至 2025 年 4 月 8 日，该公司

生产目前工艺为压榨笋、清水笋-自然晾干-水煮-整形-

清洗-包装-水煮-成品，主要生产设备有分包机、浸泡

机、灭菌锅，锅炉废气有配套建设水浴除尘设施，处理

后高空外排，浸泡过程产生的废水经生化处理设施处理

后外排，现场检查时，该公司正常生产，治污设施均有

正常运行，执法人员在该公司办公室冯君全程陪同见证

下拍照留证。 

27 福建三凯建筑材料有限公司 廖隆琪,肖进龙 

该站主要从事成品油零售，2015 年 9 月 16 日办理工商

营业执照，统一社会信用代码为 91350429L00951343Q, 

泰宁县大田乡盛逸加油站建设项目环境影响报告表于

2012 年 1 月 12 日通过原泰宁县环境保护局审批，2019

年 8 月 13 日完成验收，并于 2020 年 9 月 24 日在全国

排污许可管理信息平台取得排污许可证，证号：

91350429L00951343Q001W，有效期：2020 年 9 月 26 日

至 2024 年 9 月 23 日，主要设备为汽柴油加油机，共建

设 2个 40m3 双层柴油罐、2个 20m392#双层汽油罐，卸

油区已配套建设一次油气回收接口，加油枪按规范配套

建设集气罩及回收装置，。现场检查时，该站正常运营，

油气回收装置均能运行。执法人员在该站总经理黄文佐

全程陪同见证下拍照留证。 

 

28 

福建省泰宁东军再生资源有限

公司 
廖隆琪,詹义沐 该公司主要从事建筑废渣资源再生利用， 2022 年 6 月

10 日办理工商营业执照，统一社会信用代码为

91350429MA8UXJFX6L, 节能型建筑材料生产项目一期

工程于2023年6月13日通过三明市泰宁生态环境局审

批，2023 年 11 月 22 日取得排污许可证，证号：

 



91350429MA8UXJFX6L001Q，有效期：2023 年 11 月 22

日至 2028 年 11 月 21 日，该公司生产工艺为建筑废料-

进料-大破-二破-筛选-洗砂-成品，主要生产设备有给

料机、大破机、反击破机、振动筛机、洗砂机、脱水机、

压滤机、泥浆罐，破碎等工序产生的粉尘有配套建设喷

淋设施，生产废水已配套建设的污水沉淀池及循环使

用，现场检查时，该公司有生产，治污设施均有运行。

执法人员在该公司现场总经理全程陪同见证下拍照留

证。 

29 

福建省泰宁县金湖炭素有限公

司 
廖隆琪,詹义沐 该公司主要从事活性炭生产加工，2002 年 9 月 8 日办

理 工 商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91350429156024885E，5000t/a 磷酸法活性炭生产项目

已办理环保相关手续，并于 2020 年 8 月 7 日取得排污

许可证，编号：91350429156024885E001V，有效期：2023

年 8 月 7 日至 2028 年 8 月 6 日。该公司目前生产工艺

为外购的干木屑按一定比例与磷酸溶液混合，然后经炭

化、活化、回收、脱水、干燥、粉磨等过程，得到活性

炭成品，主要生产设备有炭化、活化一体炉、干燥器、

鼓风机、混合机、磨粉机、锅炉等，炭化、活化工序产

生的废气经“沉降室+水喷淋+碱喷淋+静电除尘”处理

后高空外排，干燥过程产生的颗粒物有配套建设布袋除

尘设施，现场检查时，该公司正常生产，环保治污设施

均有运行。该公司有按照排污许可证规定记录环境管理

台账，并开展自行监测，执法人员在该公司黄嫒珍全程

陪同见证下拍照留证。 

 

30 泰宁县大布水力发电有限公司 廖隆琪,詹义沐 该公司从事水力发电，2003 年 6 月 12 日办理工商营业  



执照，统一社会信用代码为 91350429751355208Q。水

电站环境影响报告表于2016年12月通过原三明市环保

局审批。装机容量：2060kw，引水方式：引水式，泄放

设施类型：闸门开度下泄式，生态流量确定值：0.048m

³/s。现场检查时，该水电站正常运营，，已安装生态

泄流监控设施，并与福建省生态云水电站下泄流量在线

监控系统联网，执法人员调阅水电站下泄流量在线监控

数据，下泄流量为：0.061 m³/s，大于最小生态下泄流

量。全程由该公司吴梦华陪同见证下拍摄留证。 

31 

泰宁县中耀科技有限公司 廖隆琪,肖进龙 该公司主要从事高性能纤维钢管，2021 年 8 月 19 日办

理营业执照，统一社会信用代码：91350429MA8TT3LE2Y，

《中耀高性能纤维钢管制造生产项目环境影响报告表》

于 2022 年 4 月 2 日通过三明市生态环境局审批，并在

全国排污许可证管理信息平台完成固定污染源排污登

记，登记编号：91350429MA8TT3LE2Y001W，有效期：2022

年 5 月 9 日至 2027 年 5 月 8 日，该公司目前生产工艺

为：废旧玻璃清洗（含破碎筛分）-坩埚加热-软化剂软

化-拉丝-烘烤-合股，主要生产设备有原料及搅拌装置

（带破碎筛分）、无坩埚加热装置，烘干炉及合股机。

现场检查时，该公司长时间停产，厂区无工作人员。执

法人员对该公司停产情况进行拍摄留证。 

 

32 

福建圣和家居有限公司 肖进龙,詹义沐 该公司主要从事木地板制造，2019 年 6 月 10 日办理工

商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429MA32XBQBXA,《年产木地板 60 万㎡项目环境影

响报告表》于 2019 年 9 月 6 日通过三明市泰宁生态环

境局审批，2020 年 04 月 30 日完成竣工环境保护自主

 



验收，已完成固定污染源排污登记，登记编号：

91350429MA32XBQBXA001W,有效期：2020 年 03 月 25 日

至 2025 年 03 月 24 日。该公司生产工艺为：实木胚料-

电烘干-人工选板-砂光-开槽-修补-辊涂-干燥-砂光-

成品包装。生产设备主要有：开槽机、辊涂机、对开锯、

包装机、四面刨、双端铣、进板机。该项目辊涂工序产

生的废气由集气罩+活性炭吸附装置处理后通过 15 米

高排气筒排放，刨切等工序产生的粉尘配套建设布袋除

尘设施。现场检查时，该公司正常生产，活性炭吸附设

施及袋式除尘设施有运行，生产过程产生的废漆桶、废

漆渣、废活性炭等危废有按照规范收集、暂存于危废间，

并按照要求建立危废台账、设立危废标识及制度上墙。

执法人员在该厂长余生贵全程陪同见证下拍照留证。 

33 

福建省日木新型建材科技有限

公司 
廖隆琪,詹义沐 该公司主要从事人造石英石板材加工，2021 年 9 月 2

日 办 理 工 商 营 业 执 照，统一社会信用 代 码：

91350429MA8TWRLD6Q，年产 100 万平方米人造石英石板

材项目环境影响报告表于 2021 年 10 月 27 日通过三明

市泰宁生态环境局审批，2022年3月完成验收并于2022

年 1 月 5 日 取 得 排 污 许 可 证 ， 证 号 ：

91350429MA8TWRLD6Q001U，有效期：2022 年 1 月 5 日

至 2027 年 1 月 4 日，生产工艺为混合石英砂-搅拌-布

料倒模-压制成型-固化-脱模-切割-定厚、抛光-检验、

覆膜-入库，主要生产设备有抛光机、切边机、切割机、

搅拌机、单层辊筒打散机、混料机等，混料机产生的粉

尘通过负压收集至布袋除尘设施处理，切边、定厚、抛

光粉尘采用湿法作业产生的粉尘随设备冷却水进入废

 



水收集沉淀池，经沉淀后循环使用，倒模、压制成型、

固化过程产生的有机废气有配套建设活性炭吸附设施。

现场检查时，该公司正常生产，活性炭吸附、袋式除尘

器设施及沉淀池等环保治污设施均有运行，全程由该公

司办公室主任朱卫民陪同见证下拍照留证。 

34 

泰宁县明泰木业有限公司 詹义沐,廖隆琪 该公司主要从事木制品生产加工，年产 50 万片胶合板

加工项目环境影响报告表于2008年7月16日通过原泰

宁县环境保护局审批，2008 年 12 月 16 日完成环保设

施竣工验收，并于 2020 年 1 月 2 日在全国排污许可证

管理信息平台完成固定污染源排污登记，登记编号：

913504296740125505001Y，有效期：2020 年 1 月 2 日

至 2025 年 1 月 1 日，松木胶合板生产工艺为原木断开-

旋切-烘干-涂胶排版-冷压-热压-锯边-修边检验-产品

入库，主要生产设备有锅炉、锯断机、旋切机、热压机、

冷压机，上胶及热压工序均已按照要求配套建设活性炭

吸附处理设施，锯开、旋切等初加工工序产生的木屑粉

尘沉降后与修边机自带的收尘器收集的粉尘一起作为

锅炉燃料使用。现场检查时，该公司未生产，全程由该

公司总经理杨少华陪同见证下拍照留证。 

 

35 

泰宁县俊诚生态养殖发展有限

公司 
肖进龙,詹义沐 该公司主要从事生猪养殖，2016 年 12 月 22 日办理工

商 营 业 执 照 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91350429MA2XX27Q35，生猪养殖项目于 2018 年 1 月 8

日办理环评登记备案，备案号：201835042900000001，

2020 年 4 月 3 日在全国排污许可证管理信息平台完成

固 定 污 染 源 排 污 登 记 ， 登 记 编 号 ：

91350429MA2XX27Q35001W，有效期：2020 年 4 月 3 日

 



至 2025 年 4 月 2 日，已建设 12 栋猪舍占地约 4000 m
2
，

现有 7 栋猪舍在养，生猪养殖存栏量约 400 头，并配套

建设 10m
3
消毒池、240m

3
储粪池、2000m

2
异位发酵床，

养殖过程产生的粪便和尿液经排粪管进入储粪池，由抽

水泵将粪污浆喷洒在异位发酵床面上，再由翻堆机进行

翻耙发酵后变成有机肥外售，实现废水零排放。现场检

查时，该公司正在进行生猪养殖，治污设施有运行，执

法人员在该公司管理人员张宜銮全程陪同见证下拍摄

留证。 

 


